SEGURO SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION AS-SM-18-2024-ESSALUD/RAAP-|

ACTA DE ADMISION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 2425A000018-2024-ESSALUD/RAAP-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Abancay, a los dieciséis dias del mes de agosto del afio dos mil veinticuatro, en la
Unidad de Adquisiciones, Ingenierfa Hospitalaria y Servicios de la Red Asistencial de Apurimac,
siendo las nueve horas, se constituyen los miembros integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante Resolucion Administrativa N° 89-OA-D-RAAP-ESSALUD-2024, encargados de la
preparacion, conduccion y  realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA AS-SM-18-2024-ESSALUD/RAAP-1 PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
‘CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE ASCENSORES DEL HOSPITAL Il ABANCAY Y POLICLINICO LAS AMERICAS
DE LA RED ASISTENCIAL" a fin de efectuar la admision.

La admisién, se procede en estricto cumplimiento a la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento vigente y sus modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE CONFORMAN.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los tres (03) miembros titulares;

" I T
[Presidente | AQULESBENDEZUPRADO oo _ X hrea Usuaria.
uplente
Primer HUGO FLORENCIO MONTUFAR | Titular X fp Ustafia
Miembro ISMODES Suplente '
Segundo GERSON ANTONY OCHOA Titular X | Organo Encargado de las
Miembro ROMAN Suplente Contrataciones.

APERTURA DE OFERTAS - REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS:

En cumplimiento al articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y de acuerdo
al cronograma establecido a traves de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de
participantes registrados de forma electronica, encontrandose los siguientes:

Provesdor

1 i 10087072038 HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR 07/08/2024 vilido 07/08/2024
con RUG
Proveedor _ i - o
2 e 70494503634 BIOENERGY PERU ELR.L 02/08/2024 valido 0208/ 2024
con -
Proveador . .
3 20522656225 MCR COMPANY S.R.L. 18/07/2024 vilido 18/07/2024
con RUC
p !
4 m':e;r 20545604435 G & R INVERSIONES Y ELEVADORES S.A.C 06/08/2024  Viiido 06/08/2024
con RU
Provesdor ~ s . ; .
5 . 26548506035 GEMKA PROCUREMENT SOLUTIONS S.A.C. 04/08/2024 valido 04/08/2024
con RUC
1
§ p'“';‘;’" 20600161041 ELEVADORES SUDAHERTCANOS § A.C. - ELESUD SAC. 30/07/2024 vilido 30/07/2024
con RU
Proveedor - ; ) ’ 1
7 r 20600846191  ASELOBAL SOCTEDAD ANONINA CERRADA 07/08/2024  Vaiido 07/08/2024
con RUC
v NTRATISTAS Y CONSULTORES RIMEALDO EHPRESA INDIVIDUAL DE )
g Proveedor 080436 o RATIREARY CONSULIDRES : ? 25/07/2024  Viiida 15/07/2024
con RUC RESEONSABILIDAD LIMITADA
4 . 10 A SERY HERALES ¥ MEDICOS STEUENT . )
& Proveedor 10601448808 GRUPFD DE ATENCION A SERVICIOS GENERALES Y MEDIT S SIFUENTES 28/07/2024 vilido 287072024
con RUC E.I.R.L. - GRUPD ASEGEMS E.I.R.L.

Proveador

con RUC

sl GROUP OROZCO SAC 13/08/2024 vilide 13/08/2024
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Proveedor
20803130163
con RUC
Proveador .
20603245870
con RUC
F d
ferESTET 20603317243
con RUC
Praveedor
20504200208
con RUC
Proveedor
20604742821
con RUC
Proveedor
20605224807
con RuC
Proveedor
20607109894
can RUC
Proveedor
20610583131
con RUC
Proveedor ~
20611499591
con RUC

Fuente' SEACE

STHARAL S.A.C.

HI-TECH COMPARY S.A.C.

UNICOMP PERUS.AC,

CORPORACION CLEMENTE SUR E.T.R.L,

VORAUS CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C.

GRUZD BIG SOCTEDAD CO%!ERf]AL DE RESFONSABILIDAD LIMITADA
ANTMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C,

THUNDER MEDIC SAC

TVT QUNTRATISTAS E.TI.R.L.

COMITE DE SELECCION AS-SM-18-2024-ESSALUD/RAAP-1

31/07/2024

31/07/2024

10/08/2024

02/08/2024

25/07/2024

30/07/2014

31/07/2024

02/08/2024

047082024

Valide
Valido
vaiido
vilida
vilido
valido
valido
Vilido

vialido

31/07/2024

31707/2024

10/08/2024

02/08/2024

25/07/2024

30/07/2024

31/07/2024

02/08/2024

04 /082024

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de |a Ley de Contrataciones se procede
con la verificacion y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE,
conforme se muestra en la captura de la pantalla siguiente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Evticad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convoratona : 1
Objeto de contratacién @ Servicio

Destripeién del objeto:

SEGURG SOCIAL DE SALUD

AS-SHG-TM4ESSALUD RAAPA

DEL HOSPITAL Il ABANCAY Y POLICLINICO LAS AMERICAS DE LARED ASISTENCIAL

CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO MANTEMIMENTO PREVERTIVO ¥ CORRECTVO OE ASCENSORES

RUC | Cadigo

Nambra o Razén Secial | Fechs Presentacién [ “Hora Presentacion [ Forma de presentacion

FATACION DEL SERVICID DE MANTENILENT0 FREVENTIVO Y CORREC

Tiy() ESPECIALIZADO SIN RESIDENCIA (04 ASCENSORES

Fuenle SEACE

ADMISION DE OFERTAS

GENERALESSAL. 171240 Elechiunico
Hi JESCALANT ESAR 22063 Electivnico
1435 | G & R INVERSIONES Y ELEVADOR 23:40:13 Electionco

Seguidamente, se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de ofertas, establecidos en el numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la seccidn especifica de las
bases del procedimiento de seleccion, para determinar si las ofertas responden a las especialidades
ylo requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia establecidos en las bases.

En consecuencia, se procede a declarar la ADMISION DE OFERTAS con el siguiente resultado:

Pag.2




SEGURO SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION AS-SH-18-2024-ESSALUD/RAAP-|

§ DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
? . ‘: E ’ ‘ I ' I |
B8 l= |8 lg (B |2 | |
18 |z |8 |8 |2 |5 | |B |
|2 [Bs|Bg |2 |o |3 B g3 | |
lg |EE|g%E |2 |g |2 |E |28 |m
IE_|SS|E2_|&8 _|2 |8 |E.|B=s|2-]
= S (s e B e S~ 2 m|B-z | 'EQ{E g = |
EEEEI I D= Sz [E52| B |
o B2 | = = [ w o= . |
POSTOR :gga%g!g%glgeﬁ Zc |Ec |EB|BEg| g | ™o
1SS |E2|Z=8|E =|3=|8 |ES|BEs|==|
l= |ZE &= 1% £ g R Id
Ne E eS|/SE |2 |8 & |= |EE |® |
13 |27/ |2 |a |18 | |[8° | |
2 B 2 |8 2 |8 | | 5 |
=iz |7 (2 |7l | |g | |
"UBLG. | 0BUG. | DAUG | OUG | OUG. | UBLIG. | OBLG. | FAGULT. | FACULT
VORALS CONTRATISTAS : ; : ; ; No , : ’
O | GENERALES SAL. Si Si Si Si Si aplica Si | Noaplica| S ADMITIDO
g5 | MARTAID ESCALANYE IO S| s | s s | s | ™| s | s | s | aoMmoo
CESAR aplica
G & R INVERSIONES Y " 1 \ ; ; No g . ;
03 ELEVADORES SAC Si Si Si Si Si aplica Si [Noaplica| Si ADMITIDD

Acto seguido y culminada la etapa de admisién de ofertas, el comite de seleccion acuerda continuar
las etapas de evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro para el dia veinte de agosto del
dos mil veinticuatro.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las quince horas con quince
minutos del mismo dia, suscribiendo el acta en sefial de conformidad.

AQUILES\bENDEZU PRADO HUGO FLORENCIO MONTUFAR ISMODES \%@N’ANTO\PLY ocHOAROMAN
PRESIDENTE DEL COMITE PRIMER MIEMBRO DEL COMITE SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE
TITULAR TITULAR TITULAR
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SEGURO SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION AS-SM-18-2024-ESSALUD/RAAP- |

ACTA DE EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 2425A000018-2024-ESSALUD/RAAP-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Abancay, a los veinte dias del mes de agosto del afio dos mil veinticuatro, en la
Unidad de Adquisiciones, Ingenieria Hospitalaria y Servicios de la Red Asistencial de Apurimac,
siendo las nueve horas, se constituyen los miembros integrantes del Comité de Seleccién, designados
mediante Resolucién Administrativa N° 89-OA-D-RAAP-ESSALUD-2024, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA AS-SM-18-2024-ESSALUD/RAAP-1 PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
“CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE ASCENSORES DEL HOSPITAL Il ABANCAY Y POLICLINICO LAS AMERICAS
DE LA RED ASISTENCIAL” a fin de efectuar la evaluacion.

La evaluacion, se procede en estricto cumplimiento a la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento vigente y sus modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE CONFORMAN.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia
de los tres (03) miembros titulares;

Presidente | AQUILES BENDEZU PRADO ;‘S‘:@;te X\ Area Usuaria.

Primer HUGO FLORENCIO MONTUFAR | Titular X ; .

Miembro ISMODES Suplente ,ﬂ‘\rea vsuar

Segundo GERSON ANTONY OCHOA Titular . X | Organo Encargado de las
Miembro ROMAN Suplente | Contrataciones.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al articulo 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se procede con la Evaluacién de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (Puntaje: 100 Puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio més
bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
por ser el PRECIO el Unico factor de evaluacion; y se determina el siguiente orden de prelacion:

{ FACTORES DE | Bonificacion
’ PRECIO EVALUACION | Porservicios | Bonifica j
[F o _ Precio prestados cion PUNTAJE | ORDEN DE
N PARHICIEANTE OF%;“DO fueradelima | MYPE | TOTAL | PRELACION |
' (Max, 100 ylo Callao 5% 1
puntos) 10%
VORAUS
01 CONTRATISTAS 105,755.20 100.00 0.00 05.00 105.00 1°
(GENERALES S.A.C.
G & RINVERSIONES Y — . g »
02 ELEVADORES SA.C 108,000.00 97.92 0.00 490 102.82 2
3 HURTADO
03 ESCALANTE JULIO 126,000.00 83.93 839 4.20
y o '\“’v
'\" == I \
R I-:'ti‘:}ﬂ J
WAy o if
Pag. 4 3 2y




SEGURO SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCIGN AS-SM-18-2024-ESSALUD/RAAP-|

Acto seguido y culminada la etapa de evaluacion de ofertas, el comité de seleccion acuerda continuar
las etapas de calificacion y otorgamiento de la buena pro para el dia veintitrés de agosto del dos mil
veinticuatro. Esta decision se toma considerando que el actual procedimiento de seleccion requiere
un anélisis detallado de las ofertas presentadas por los postores.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las dieciséis horas con veinte
minutos del mismo dia, suscribiendo el acta en sefial de conformidad.

R

w7t 4

TRQULESPENDEZUPRADO  HUGO'WLORENGIOWONTUFAR ISMODES  GERSBRANTONY OCHOA ROMAN
PRESIDENTE DEL COMITE PRIMER MIEVBRO DEL COMITE SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE
TITULAR TITULAR TITULAR
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SEGURO SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION AS-SM-18-2024-ESSALUD/RAAP-1

ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 2425A000018-2024-ESSALUD/RAAP-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Abancay, a los veintitrés dias del mes de agosto del afio dos mil veinticuatro, en la
Unidad de Adquisiciones, Ingenieria Hospitalaria y Servicios de la Red Asistencial de Apurimac,
siendo las diez horas, se constituyen los miembros integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante Resolucion Administrativa N° 89-OA-D-RAAP-ESSALUD-2024, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA AS-SM-18-2024-ESSALUD/RAAP-1 PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
“CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE ASCENSORES DEL HOSPITAL Il ABANCAY Y POLICLINICO LAS AMERICAS
DE LA RED ASISTENCIAL” a fin de efectuar la calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento a la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento vigente y sus modificatorias, las bases integradas del
procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE CONFORMAN.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los tres (03) miembros titulares;

Presidente AQUILES BENDEZU PRADO T‘ltular et A Area Usuaria.
Suplente |
Primer HUGO FLORENCIO MONTUFAR | Titular ; :
Miembro ISMODES Suplente | F:\rea i
Segundo GERSON ANTONY OCHOA Titular | X Organo Encargado de las
Miembro ROMAN Suplente | | Contrataciones.

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacién, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la
seccion especifica de las bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo, segun orden de
prelacion, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Por lo tanto, se obtiene el siguiente resultado:

[ 1’ REQUISITOS DE CALIFICACION ]
] L
| | B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL [ C.EXPERIENCIA |
i DEL POSTOR EN LA
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE | ESPECIALIDAD |
i POSTOR ¢ v: Equiv. a | ESTADO
NP | B.3.1 B.32 | B.3.3 i S1.362916.00 |
: FORMACION s | EXPERIENCIA DEL | o f
; ACADEMICA | CAPACITACION PERSONAL | MYPE
; CLAVE | SI.45364.50
VORAUS CONTRATISTAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
0" | GENERALES SAC.
G & RINVERSIONES Y
02 | ELEVADORES SA.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (1) DESCALIFICADA
P
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COMITE DE SELECCION AS-SM-18-2024-ESSALUD/RAAP-|

HURTADO ESCALANTE

% 1 JuLIo CESAR

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

NOTA:

(1) Enlarevision de la documentacion presentada
S.A.C., se ha identificado lo siguiente:

por el postor G & R INVERSIONES Y ELEVADORES

CONTRRATO H* 002-2010-1 100

1 PARA EL
© DE MANTERIMIENTO CORREGTIVO OE EQUIPOS DE ASCENSORES
et HOSPITAL REGIONAL DE 1CA
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oo tonal ent Cate Los Jasmies N° 22t Uik .
e xga w8 7 AMADED GONZALES SiPAN. K
" o ¢ 12747000, Aviente
sio en 13 pawteda N 12747700, ¢ o
Re, 1-r al N 1X - Sede Lim3, 2 quen en adelant

andiiones sigientes.

Comas, Lma, o9 s
=3 con ONE N 440 FTO,
o do Perstrad
danornnand EL

_1_',- as a¢ I 26 ;
CONTRATISTA e lof Wimin0s Y &
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ACTA DE CONFORMIDAD DF SERVICTO

SERVIL 10 DE MANTENIMIENTO CORRFCTIVO DF ASCINSORLS

[ S ——— e ——
M e SIAF  C00G00IN

Fuente: Oferta del postor G & R INVERSIONES
Y ELEVADORES S.A.C (folio 12 al 16).

Fuente: Oferta del postor G & R INVERSIONES
Y ELEVADORES S.A.C (folio 17).

Al verificar el contenido del Acta de Conformidad de Servicio (Folio 17 de la oferta), utilizado para
validar el Contrato N° 002-2018-HRI/O.L (Folio 12 al 16 de la oferta), se observa una discrepancia
en la denominacién del objeto de contratacion. El contrato N°® 002-2018-HRI/O.L especifica que
el objeto es la "Contratacion del Servicio de Mantenimiento Correctivo de Equipos de Ascensores
para el Hospital Regional de Ica". Sin embargo, en el Acta de Conformidad de Servicio, se
menciona simplemente "Servicio de Mantenimiento Correctivo de Ascensores”, omitiendo la

referencia especifica a los equipos.

Adicionalmente, se detecta que el Acta de Conformidad de Servicio no hace ninguna referencia
al monto contractual de S/ 145,000.00 que se detalla en el Contrato N° 002-2018-HRI/O L.

De igual manera, se observa los siguientes documentos:

| actaoesecercion ]

SCAVICND DT MO RRGEACKM DF ASCLNBOMS LY T 350
HOSPTAL MUGHDNAL HEOR0 D1 Gab

oMA

EMPRETA TONTRATETA T & RINVIRGORES ¥ ELEVADOSI T L ar

FUFNTE [ Suased saie NTG L]

RESRNT WG FLN R TIH RALI MOS 1T COBRAITL
SUPERVIRR G, FRLDY VICTOR MASDR SRANDA
B0 DE CRAA 230538

FLOWM DE T kA ReAL wlib 1412006

DROE W T SRR o8

B TXP SR OHHIIWRTE

I Arequips, DETRITO DEL CERCASG » 4y 0905 s gel dls TIALIIMIE, despuby d= Pabe!
levanisti 58 Plsaee et y e 3¢ pruebe: -
o Se lormbed de Unpirmenisr y fuesta en fenmmarmants desds ol G de Seumeian v 4
1o (el ha ressesse ol ASCEMEOA] 1VE 478 ARRANRIUES ¥ €L ASCINEOR T 234938
LR g

precade e peion S—— L R ]
e 2 s L shie de o
ASCENSTRES ) ¥ 2 OEL MOWPTAL AIGATmAL HONORI DOLGALS

L it d e Servitus Sonnrater y Montermmienia, SEvgn 3l ing Fredy Victer Kenros Srande

i L ha
de la mederneacidn 46 505 ascenmers 1y 2 pan lo cudl
::;:::‘:::‘;:‘p:ns; B¢ 1o sevciade v Jo efwckic o7 I8 ermereis TER INVERSONEE Y
ELDWADTRES SALC

rs
.\f

Fuente: Oferta del postor G & R J'N\.;%Sj £S
S, YELEVADORESSAC (folio ‘Yéﬂf =\
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SEGURO SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION AS-SM-18-2024-ESSALUD/RAAP-|

El postor G & R INVERSIONES Y ELEVADORES S.A.C. presentt la Orden de Servicio N° 0058
(Folio 18 de su oferta) y, para respaldar dicha orden, incluy¢ el Acta de Recepcion (Folio 19 al
23 de su oferta). Sin embargo, las bases integradas del procedimiento de seleccion estipulan
claramente lo siguiente “La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién

().

Por lo expuesto, el postor G & R INVERSIONES Y ELEVADORES S.A.C cuenta con S/ 0.00 de
experiencia acreditada en la especialidad en servicios similares a los siguientes:
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DE ASCENSORES, MODERNIZACION
DE ASCENSORES EN HOSPITALES Y CLINICAS, ENTIDADES GUBERNAMENTALES,
CONDOMINIOS, HOTELES, Y OTRAS EDIFICACIONES DEL SECTOR PUBLICO solicitadas
en las bases integradas del actual procedimiento de seleccién. Por lo tanto, la oferta del postor
G & R INVERSIONES Y ELEVADORES S.A.C, queda DESCALIFICADA.

Cabe sefialar que cada postor debe ser diligente y presentar ofertas claras y congruentes, de tal
manera que el comite de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin
recurrir a interpretaciones.

Por las razones expuestas, y en estricta concordancia con la Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2,
donde indica que: Toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si'y debe encontrarse conforme con lo establecido en las bases integradas, a fin
que el comité de seleccién pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer
el requerimiento de la entidad fo contrario, por los riesqos que genera, determinara que debe ser
desestimada, mas adn, considerando que no es funcion del comité de seleccion interpretar el alcance
de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imperfecciones, si no aplicar las
bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permite
generar conviccion de lo realmente ofertado.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, el comité de seleccion procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO.

Mostrandose todos conformes con el resultado obtenido, el comité de seleccién en cumplimiento
de la Ley N° 30225, Decreto Legislativo N° 1444, Decreto Supremo N° 344-2018-EF vy las bases
integradas definitivas del procedimiento de seleccion, el comité de seleccion otorga la buena pro
del procedimiento: ADJUDICACION SIMPLIFICADA  AS-SM-18-2024-ESSALUD/RAAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la “CONTRATACION DEL SERVICIO
ESPECIALIZADO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES DEL
HOSPITAL [l ABANCAY Y POLICLINICO LAS AMERICAS DE LA RED ASISTENCIAL", al postor:

VORAUS CONTRATISTAS . . . .
Ciento cinco mil setecientos
GENERALES S.A.C.. CON RUC: S/ 105,755.20 . ;
’ t 20/100 Soles.
20604742821 cincuenta y cinco con oles

Pig. 8



SEGURQ SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION AS-SM-18-2024-ESSALUD/RAAP-|

Sin otro asunto a tratar, se dio por concluido el presente acto, siendo las diecisiete horas del mismo
dia, suscribiendo la presente acta luego de ser leida y aprobada, para la publicacion de los resultados
del procedimiento de seleccion, en la Plataforma de SEACE.

s
SOy

" AQUILES BENDEZU PRADO NONTU FARISMODES  “GERSONANTONY OCHOA éOMAN'
PRESIDENTE DEL COMITE PRIMER MIEMBRO DEL COMITE ~ SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE
TITULAR TITULAR TITULAR

Pag. 9




